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● Koncert med Musica Ficta 

● Sæt kryds i kalenderen 

 

 

Kære Medlemmer 

Romselskabet har gennem adskillige år haft et godt samarbejde med koret Musica Ficta 

under ledelse af dirigent Bo Holten. Især julekoncerterne har været stemningsfulde og 

vellykkede. De medlemmer, der har været til disse koncerter, har haft en stor oplevelse, og de 

kommer meget gerne igen. Vi opfordrer derfor alle Romselskabets medlemmer til at komme 

til koncerten den 4. december i Grundtvigs Kirke. Opfordringen må også gerne deles med 

familie, venner, kollegaer og naboer. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
 
 

 

 
 

Julekoncert med Musica Ficta  
 

Italiensk renaissancemusik og danske julesange i Grundtvigs kirke 

Musica Ficta har gjort det til en tradition i december, at deres julekoncerter både består af 

julemusik fra renaissancen og en perlerække af velkendte danske julesange. 

Renaissancen byder på en række ukendte værker til juletiden, som Musica Ficta nyder at 

præsentere publikum for. I år har ensemblet blandt andet et par af Orlandus Lassus 

fantastiske julemotetter med. Orlandus Lassus var en flamsk komponist med en kæmpe 

produktion af musik, hvoraf kun lidt er kendt i dag. Han boede i Rom i en årrække, hvor 

hans musik nød stor popularitet. På programmet er ydermere musik af italienske 

komponister. 

 

Og hvem er denne Lassus? 

Orlandus Lassus (1532-1594) er uden tvivl den mest celebre komponist fra anden halvdel af 

1500-tallet, senrenæssancen. Især i sin egen tid berømt ud over alle grænser, en bakkantisk 

levemand med mange venner, elever og talenter, 16 børn (9 sønner og 7 døtre), og kendt for 

sit komiske skuespiltalent. Virksom i alle tidens genrer, fantastisk brevskriver på de sprog 

han talte og komponerede på: nederlandsk, fransk, italiensk, spansk, tysk og latin, og lærer 
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for en hel generation af komponister, og dermed en faderskikkelse for den nye barokmusik, 

der blomstrede frem umiddelbart efter hans død. 

 

 
 

Danske julesange flankerer renaissancens julemusik og bringer os smukt og fredfyldt ind i 

den altid stemningsfulde, men travle december. Ved koncerten introduceres musikken og 

historierne bag dens tilblivelse. 

 

Tid: onsdag den 4. december 2024, kl. 19.30 – 20.45 

 

Sted: Grundtvigs Kirke, På Bjerget 14B, 2400 København K 

Pris: Koncertbilletterne koster 125,- kr for medlemmer af Romselskabet S.P.Q.R. For ikke-

medlemmer er prisen 150,- kr.  

Billetter: Billetter sælges via dette link: https://romselskabet-
spqr.safeticket.dk/musicaficta 
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Sæt kryds i kalenderen i 2025 
● Nytårskur i Det italienske Kulturinstitut onsdag den 8. januar kl. 19.00 

● Rundvisning i udstillingen På rejse på Thorvaldsens Museum lørdag den 25. januar 

kl. 14.00 

● Temadag med generalforsamling på Arkitektskolen lørdag den 22. marts kl. 10.00 
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